
Besluit tot het vaststellen van de 1e Wijziging op de Verordening op de heffing 

en de invordering van leges 2021 

De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 november 2020; 

  

gelet op artikel 156 lid 2 aanhef en onderdeel h, artikel 216 en artikel 220 en 229 A en B Gemeentewet; 

besluit: 

  

Vast te stellen de verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

leges 2021 

Artikel 1 
Hoofdstuk 7 van Titel 3 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2021 wordt vervangen 

door: 

Hoofdstuk 7 Kinderopvang 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot: 3.7 

€ 519,98 het in exploitatie nemen van een kindercentrum (kinderdagopvang en/of buitenschoolse 

opvang) als bedoeld in artikel 1.45, eerste lid en artikel 1.46 eerste lid van de Wet kin- 

deropvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen 

3.7.1 

€ 519,98 tot het in exploitatie nemen van een gastouderbureau als bedoeld in artikel 1.45, eerste 

lid en artikel 1.46 eerste lid van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeel- 

zalen 

3.7.2 

€ 157,32 het bieden van gastouderopvang als bedoeld in artikel 1.45, tweede lid en artikel 1.46 

eerste lid van de Wet Kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen. 

3.7.3 

€ 78,66 indien een aanvraag op grond van onderdeel 3.7.1, 3.7.2 of 3.7.3 wordt ingetrokken 

voordat een inspectie door de GGD heeft plaatsgevonden, bestaat er aanspraak op 

teruggaaf van een deel van de leges. De leges bedragen in dit geval: 

3.7.4 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Artikel 3 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1
e
 wijziging van de Legesverordening 2021”. 

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 14 december 2020. 

De raad voornoemd, 

de griffier 

J.T.J.J. (Jacqueline) van Zwam 

de voorzitter 

A.G.J. (Ton) Strien 

Nr. 342525 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2020 nr. 342525 22 december 2020 1 


